Humanos, el Estado uruguayo a través de los agentes del caso y los tres miembros del 

Tribunal arbitral se arribó a un acuerdo respecto a los honorarios que devengarán los 

miembros del Tribunal, consistiendo el respectivo acuerdo en: 1) Cada árbitro 

devengará por concepto de honorarios la suma de US$74.056 (setenta y cuatro mil 

cincuenta y seis dólares de los Estados Unidos de América). 2) El Estado se 

compromete a que cada uno de los árbitros devengará dicha suma libre de impuestos 

(impuesto al valor agregado e impuesto a la renta de las personas físicas). 3) El pago a

cada uno de los árbitros se efectuará por cada petición resuelta, para lo cual el tribunal

[...]

100.000) por cada uno de los cuotapartistas................................... — -----------------------------

3 ° .-  Autorízase a la Corporación de Protección del Ahorro Bancario a disponer de los 

recursos del Estado a abonar a cada uno de los integrantes del Tribunal Arbitral los 

honorarios acordados de US$ 74.056 (setenta y cuatro mil cincuenta y seis dólares de 

los Estados Unidos de América) libre de impuestos, conforme a los datos que lucen en 

el anexo de la presente resolución.--------- -------------------------------------------------- --------------

4 o.- Deniégúese la petición del Tribunal Arbitral referente al pago de otros conceptos